
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 197 — Poz. 33 i 34

§ 3

Przedmiotem działalności WPHI jest:

1)  promocja polskiego eksportu i współpracy gospo-
darczej z Republiką Słowacji, inicjowanie i  organizo-
wanie działań promocyjnych,  udzielanie informacji 
handlowych, doradztwo i pomoc dla przedsiębior-
ców, analizowanie potencjalnych kierunków zwięk-
szenia eksportu i możliwości eliminowania przeszkód 
we współpracy gospodarczej, zasilanie Portalu Pro-
mocji Eksportu Ministerstwa Gospodarki;

2)  promocja inwestycji polskich na terytorium Repub-
liki Słowacji, organizowanie spotkań z inwestorami, 
udzielanie informacji dotyczących warunków inwe-
stowania, przepisów w zakresie prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej, współpraca z instytucjami promującymi 
inwestycje zagraniczne.

§ 4

1.  WPHI realizuje zatwierdzone przez Ministra Gospo-
darki zadania w zakresie:

1)  współdziałania w realizacji programów promocji 
handlu i inwestycji, poprzez dążenie do rozwoju 
współpracy handlowej oraz zwiększenia napływu 
kapitału i nowych technologii do Polski, współpra-
cy z podmiotami, o których mowa w § 3 pkt 2; 

2)  identyfikacji możliwości rozwoju polskiego eks-
portu, opracowywaniu propozycji zmian instru-

mentów wsparcia i promocji eksportu ze środ-
ków publicznych;

3)  organizowania seminariów i konferencji promo-
cyjnych, stoisk targowych oraz spotkań z firma-
mi, inwestorami, związkami przedsiębiorstw i iz-
bami handlowymi; 

4)  zasilania informacjami rynkowymi Portalu Pro-
mocji Eksportu Ministerstwa Gospodarki, wyda-
waniu materiałów informacyjnych dla przedsię-
biorstw i koordynowaniu przygotowywania prze-
wodników po rynku, prowadzeniu witryny inter-
netowej z praktycznymi informacjami dla firm 
lokalnych i polskich; 

2.  WPHI współpracuje z Wydziałem Ekonomicznym 
Ambasady RP w Bratysławie w zakresie realizacji 
swoich zadań.

§ 5

WPHI prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z usta-
wą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowo-
ści (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.).

§ 6

Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organi-
zację wewnętrzną Wydziału Promocji Handlu i Inwe-
stycji określa regulamin organizacyjny zatwierdzany 
przez Ministra Gospodarki.

34

ZARZĄDZENIE Nr 28 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 21 października 2009 r.

w sprawie powołania Społecznej Rady do spraw Narodowego Programu Redukcji Emisji

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)). zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Społeczną Radę do spraw Narodowego 
Programu Redukcji Emisji, zwaną dalej „Radą”, jako 
organ pomocniczy Ministra Gospodarki.

§ 2

Do zadań Rady należy: 

1)  opracowywanie propozycji i koncepcji rozwiązań 
systemowych służących redukcji w Polsce emisji 
gazów cieplarnianych do atmosfery z uwzględnie-
niem obowiązujących w tym zakresie zobowiązań 
międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej i re-
gulacji prawnych Unii Europejskiej;

2)  udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów 
dokumentów, w szczególności dotyczących:

a)  poprawy efektywności gospodarczej,

b)  rozwoju niskoemisyjnych technologii przemysło-
wych,

c)  rozwoju odnawialnych źródeł energii,

d)  ogólnych kierunków rozwoju energetyki.

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337 i Nr 98, poz. 817.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 198 — Poz. 34 i 35

§ 3

1. W skład Rady wchodzą:

1)  przewodniczący — osoba powołana przez Mini-
stra Gospodarki;

2)  dwóch wiceprzewodniczących — osoby powoła-
ne przez Ministra Gospodarki;

3)  sekretarz generalny Rady — osoba powołana 
przez Ministra Gospodarki;

4)  członkowie — powołani przez Ministra Gospo-
darki spośród pracowników naukowych, przed-
siębiorców oraz środowisk opiniotwórczych  
związanych z sektorem energetyki.

2.  W pracach Rady mogą uczestniczyć także osoby 
niebędące członkami Rady, zaproszone przez prze-
wodniczącego, których wiedza i doświadczenie mo-
gą być przydatne do wykonywania zadań Rady, 
w szczególności:

1)  przedstawiciele organów władzy publicznej;

2)  eksperci z dziedzin omawianych w ramach prac 
Rady;

3)  przedstawiciele jednostek naukowych.

3.  Członkowie Rady, o których mowa w ust. 1 i 2, peł-
nią swoje funkcje społecznie.

§ 4

1.  Przewodniczący kieruje pracami Rady i przewodni-
czy jej posiedzeniom.

2.  Rada działa kolegialnie.

3.  Rada podejmuje uchwały w sprawach będących 
przedmiotem jej działania.

4.  Uchwały Rady zapadają w drodze konsensusu. 
W przypadku braku osiągnięcia jednomyślności, 
przewodniczący może zarządzić głosowanie; w ta-
kim przypadku uchwała Rady zapada większością 
głosów obecnych i głosujących członków Rady. 
W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 
przewodniczącego.

§ 5

W celu realizacji zadań Rady, mogą być tworzone gru-
py robocze.

§ 6

Obsługę organizacyjną prac Rady zapewnia Departa-
ment Energetyki w Ministerstwie Gospodarki.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

35

ZARZĄDZENIE Nr 29 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 23 października 2009 r.

w sprawie podziału pracy w Kierownictwie Ministerstwa Gospodarki

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Minister Gospodarki, zwany dalej „Ministrem”:

1)  kieruje działalnością Ministerstwa i ustala pod-
stawowe kierunki jego polityki;

2)  inicjuje i opracowuje politykę Rady Ministrów 
w zakresie działu administracji rządowej gospo-
darka oraz przedkłada w tym zakresie inicjatywy, 
projekty założeń projektów ustaw i projekty ak-

tów normatywnych na posiedzeniach Rady Mini-
strów oraz realizuje politykę ustaloną przez Radę 
Ministrów;

3)  koordynuje pracę Kierownictwa Ministerstwa;

4)  reprezentuje Ministerstwa, w szczególności 
w kontaktach z Prezydentem Rzeczypospolitej 
Polskiej, Sejmem i Senatem Rzeczypospolitej 
Polskiej, Radą Ministrów, Najwyższą Izbą Kontro-
li, partiami politycznymi, ogólnopolskimi organi-
zacjami związków zawodowych i organizacjami 
pracodawców;

5)  sprawuje nadzór nad Prezesem Głównego Urzę-
du Miar, Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki, 
Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej 
i Polskim Centrum Akredytacji oraz podlegają 
mu: Agencja Rezerw Materiałowych, Urząd Do-
zoru Technicznego i Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości;

6)  realizuje zadania związane z reformą regulacji 
prawnych dotyczących gospodarki;

7)  realizuje zadania związane z oceną legalności de-
cyzji nacjonalizacyjnych;

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337 i Nr 98, poz. 817.




